ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

LIDO NO EXi ,y :

SESSqO
....1 (7„i/~3 _..

------- -~----~x

INDICAÇÃO: N° 015/2023

DE: 22 DE MARÇO DE 2023

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor Secretário Municipal de Serviços

Urbanos Interior e Trânsito - SEMSIT, João Silva de Araújo a seguinte

indicação;

• Reiteração do pedido feito mediante apresentação da indicação de número

013/2022 protocolado no dia 23/06/2022 referida sobre a limpeza nos

igarapés nos bairros de Rorainópolis.

JUSTIFICATIVA

Estando "in loco" pude constatar que esta indicação N°015/2022 ainda

não foi atendida, pois os munícipes sofrem devido as chuvas fortes, os igarapés

encontram-se cheios de entulhos, lixos acumulados nas suas margens, em

tempos de chuvas intensas que é o que vem entupindo e assoreando seus leitos,

prejudicando e causando transtornos e risco de saúde nesta localidade. Diante

do exposto solicito que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente.

~.
.,~~~~~ 1=~

ç F/./.aYyfi~~~ .~✓A,;~

.

Rorainópolis/RR, 22 de Março de 2023.

Francielle EusébotIhoz Dias Novo

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com

:gs %C-'i

~

1

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Património dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 01312022

DE: 15 DE JUNHO DE 2022

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com Amparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor João Silva de Araújo

Secretário de Serviços Urbanos, Interior e Trânsito — SEMSIT, a seguinte

indicação;

e Solicitação de limpeza nós igarapés localizado nos Bairros da

Sede do Município de Rorainópolis.

JUSTIFICATIVA

Venho através desta, solicitar de Vossa Senhoria que providencie uma limpeza
geral nos leitos e nas margens dos igarapés localizados nos Bairros da Sede do
Município de Rorainópolis, como exemplos cito os igarapés que passam nos
bairros, Campolândia, Novo Horizonte, Novo brasil entre outros. Devido as
decorrências de fortes chuvas os mesmos encontram-se cheios de entulhos e
lixos nas suas margens, o que vem entupindo e assoreando o seus leitos,
prejudicando e causando transtornos e risco de saúde aos moradores desta
localidade. Destaco ainda que com essa limpeza estará objetivando a sua
revitalização, pelo o exposto peço que está solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

Francielle Eusetbio, unhoz Dias Novo

Vereadora

RECES'o ®
EM

Rua Pedro Daniel da Silva, s/nº - Centro - CEP: 69373-DOO — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF nº. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95J 3235-1301

Acesse o Site www.rorainopolis.r%,leg.br
Email: camarade orainopolis(agmail.com'